

OFÍCIO CPL n.º 082/2021-SAAE

Ao Ilustríssima Prefeita Municipal de Canaã dos Carajás-PA,
Dra. Josemira Raimunda Diniz Gadelha.

**REF.: (SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20212279
DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2021-PMCC NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2021/SRP).**

Prezada Prefeita,

A par de cumprimentá-lo, diante da necessidade desta Autarquia para o registro de preço para futura e eventual aquisição de Lanches e refeições prontas, atendendo as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás-PA, com fulcro no artigo 21, § 1º, do Decreto Municipal n.º 686/2013, de 05 de Agosto de 2013, venho, respeitosamente, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 20212279, obtida através do processo licitatório n.º 028/2021-PMCC na modalidade pregão presencial N.º 014/2021/SRP.

A referida Adesão visa à contratação de empresa para prestação de serviços de registro de preço para futura e eventual aquisição de Lanches e refeições prontas, atendendo as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás-PA, na quantidade discriminada na tabela anexo ao presente ofício, conforme especificações em ata, junto à licitante FS TRANSPORTE DE CARGAS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI, inscrito no CNPJ de nº 30.903.403/0001-01, vencedora dos itens 05, 06, 07, e 08.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização e da empresa vencedora do processo, bem como cópia do processo dos seguintes documentos:

- Decreto/Portaria da Comissão de Licitação;
- Atuação da Comissão de Licitações, quando a formalização do procedimento administrativo de adesão.
- Cópia do Parecer Jurídico que aprovou a Minuta do Edital da referida Ata de Registro de Preços;
- Ato de nomeação do pregoeiro que respondeu pelo processo de origem;
- Cópia do Edital, termo de referência, Ata de Registro de Preços e encarte, publicação nos meios oficiais do resumo do pregão de origem e da publicação da Ata de Registro de Preços. Quando necessário será solicitado o processo licitatório de origem na íntegra; propostas originais e Ata da sessão do pregão original; cópia da minuta de contrato do processo de origem.
- Cópia do termo de homologação do Pregão que originou a Ata de registro de preços (ARP).



- Cópia de um Contrato celebrado a partir da referida ARP e a publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Por fim, reitero a mais elevada consideração por este R. Órgão, bem como aproveito a oportunidade para renovar os protestos de respeito ao Sra. Prefeita

QUANTITATIVO PARA ADESÃO

EMPRESA: FS TRANSPORTE DE CARGAS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI; C.N.P.J. n° 30.903.403/0001-01, Estabelecida à AV WEYNE CAVALCANTE N°946, CENTRO; Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO CARNEIRO DE LUCENA, C.P. F n° 611.379.753-85					
00005	REFEIÇÃO EM MARMITEX - COTA PRINCIPAL REFEIÇÃO EM MARMITEX- COTA PRINCIPAL Refeição pronta à embalagem do marmitex do alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples, macarrão ao molho alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais), uma porção média de carne (contrafilé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando da 650 a 700 gramas.	UNIDADE	19.410	R\$ 8,90	R\$ 172.749,00
00006	REFEIÇÃO EM MARMITEX - COTA RESERVADA REFEIÇÃO EM MARMITEX- COTA RESERVADA Refeição pronta à embalagem do marmitex do alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples, macarrão ao molho alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais), uma porção média de carne (contrafilé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando da 650 a 700 gramas.	UNIDADE	6.470	R\$ 8,90	R\$ 57.583,00
00007	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - COTA PRINCIPAL REFEIÇÃO SELF-SERVICE - COTA PRINCIPAL Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples (carioquinha ou prato) macarrão ao molho bolonhesa ou lasanha; salada crua (3 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais) puré de batata ou abóbora, duas porções média da carne (contrafilé , alcatra) ao	QUILO	3.248	R\$ 21,50	R\$ 69.832,00

	molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados e água minaria: sobremesa frutas ou doces				
00008	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - COTA RESERVADA REFEIÇÃO SELF-SERVICE - COTA RESERVADA Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples (carioquinha ou prato) macarrão ao molho bolonhesa ou lasanha; salada crua (3 tipos da vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais) puré de batata ou abóbora, duas porções média da carne (contrafilé , alcatra) ao molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados e água minaria: sobremesa frutas ou doces	UNIDADE	1.082	R\$ 21,50	R\$ 23.263,00
VALOR TOTAL:				R\$ 323.427,00	

Canaã dos Carajás – PA, 17 de junho de 2021.


JOÃO NUNES RODRIGUES FILHO
Diretor Geral
Portaria N°. 265/2021-GP

*Recebido
Giziane
21/06/21
as
09:19*